
UCHWAŁA NR III/64/14
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 29 grudnia 2014 r.

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Miedziana Góra

Na podstawie art. 18 pkt 20, art. 89 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (jednolity tekst Dz. U. z 2013 r., poz. 596 z późn. zm.), art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 
2001 r. – Prawo wodne (tj. Dz. U. 2012r. poz. 145 z późn zm), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
uchwala co następuje:

§ 1. Z dniem 31 stycznia 2015r. wyznacza się aglomerację Miedziana Góra o równoważnej liczbie 
mieszkańców 8 300, z oczyszczalnią ścieków w Kostomłotach Drugich obejmującą miejscowości: Kostomłoty 
Pierwsze, Kostomłoty Drugie, Miedziana Góra, Tumlin – Wykień, Tumlin – Podgród, Ciosowa, Ćmińsk, 
z wyłączeniem obszarów obsługiwanych przez przydomowe oczyszczalnie ścieków, których wykaz stanowi 
załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 2. Obszar i granice aglomeracji, o której mowa w § 1, oznaczone są na mapie w skali 1:10 000, 
stanowiącej załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Arkadiusz Bąk

Id: 215E108B-4D7E-4B3E-BAC3-CD39E2476E40. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr III/64/14

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 29 grudnia 2014 r.

Wykaz działek wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków, wyłączone z terenu aglomeracji:

Lp. Miejscowość Nr działki
1 Ciosowa 202/14
2 Ciosowa 132/2
3 Ciosowa 175/20
4 Ćmińsk 202/52
5 Ćmińsk 202/51
6 Ćmińsk 287/1, 287/2, 288/1
7 Ćmińsk 135
8 Ćmińsk 451/2
9 Miedziana Góra 346/5
10 Miedziana Góra 418
11 Miedziana Góra 398/1
12 Miedziana Góra 102/3
13 Miedziana Góra 161/36, 161/37
14 Miedziana Góra 410/11
15 Miedziana Góra 293/2
16 Miedziana Góra 316/8
17 Miedziana Góra 439/2
18 Miedziana Góra 467/15
19 Miedziana Góra 315/2
20 Miedziana Góra 202/18
21 Tumlin - Wykień 245/1
22 Tumlin-Wykień 259/1
23 Tumlin-Wykień 106/2
24 Tumlin-Wykień 114/8
25 Kostomłoty Drugie 262, 263
26 Kostomłoty Drugie 751/22
27 Kostomłoty Drugie 1195/3
28 Kostomłoty Drugie 1196/3
29 Kostomłoty Pierwsze 5/5
30 Kostomłoty Pierwsze 730/3
31 Kostomłoty Pierwsze 689/12
32 Kostomłoty Pierwsze 578/7
33 Kostomłoty Pierwsze 5/5
34 Kostomłoty Pierwsze 1236/8
35 Kostomłoty Pierwsze 1237/19
36 Kostomłoty Pierwsze 732/1
37 Kostomłoty  Pierwsze 409/11
38 Kostomłoty Pierwsze 1233/9
39 Kostomłoty Pierwsze 565/9

Id: 215E108B-4D7E-4B3E-BAC3-CD39E2476E40. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr III/64/14 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 29 grudnia 2014 r. 

Id: 215E108B-4D7E-4B3E-BAC3-CD39E2476E40. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014r.
w sprawie sposobu wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2014 r. poz. 995) oraz
zmiany ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012r. poz. 145 z późn. zm.),
zachodzi konieczność dostosowania aglomeracji Miedziana Góra do obecnie obowiązujących
przepisów.

Wójt Gminy Miedziana Góra na wniosek Marszałka Województwa Świętokrzyskiego
dostarczył propozycję planu aglomeracji Miedziana Góra przygotowaną zgodnie z § 4 ust.2
Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014r. w sprawie sposobu wyznaczenia
obszaru i granic aglomeracji.

Zmiana ta jest podyktowana względami ekonomicznymi. Z aglomeracji wyłączone zostaną
miejscowość, w których ze względu na niską gęstość zaludnienia nie uzyskano wymaganej liczby
nowopodłączonych osób na 1 km budowanej sieci, co jest wyznacznikiem opłacalności realizacji
inwestycji, dlatego też zrezygnowano z budowy kanalizacji w tej części aglomeracji.
Równocześnie do aglomeracji włączono planowaną do skanalizowania miejscowość Tumlin –
Podgród. W związku z tym wyznaczono nowe granice aglomeracji Miedziana Góra,
zweryfikowano równoważną liczbę mieszkańców oraz dostosowano aglomerację do
Rozporządzeniem Nr 4/2014 z dnia 17 stycznia 2014r. w sprawie warunków korzystania z wód
regionu wodnego Górnej Wisły Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie,
poprzez wyłączenie przydomowych oczyszczalnie ścieków z terenu aglomeracji.

Na terenie planowanej aglomeracji Miedzian Góra istnieje 56,3 km sieci kanalizacji
sanitarnej, do której podłączonych zostało 5 442 mieszkańców. Całkowita długość sieci
kanalizacyjnej na terenie aglomeracji wyniesie 87,9 km i obsługiwać będzie 8 300 mieszkańców.
Ścieki komunalne odprowadzane będą do oczyszczalni ścieków w Kostomłotach Drugich o
przepustowości średniej 450 m3/d. Na terenie aglomeracji Miedziana Góra nie występują zakłady
przemysłowe.

Ostatecznie ustalono plan aglomeracji na 8 300 RLM, którego obszar i granice obrazuje
załącznik mapowy.

Cały obszar aglomeracji położony jest na terenie objętym formami ochrony przyrody, w
rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 627 z
późn. zm.), tj.
- Suchedniowsko – Oblęgorski Obszar Chronionego Krajobrazu (Uchwała Nr XLIX/880/14
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2014r.),

- Podkielecki Obszar Chronionego Krajobrazu (Uchwała Nr XXXV/618/13 Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego z dnia 23 września 2013r.),

- Natura 2000 Dolina Bobrzy (Decyzja Wykonawcza Komisji z dnia 07.11.2013 r. w sprawie
przyjęcia siódmego zaktualizowania wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty
składających się na kontynentalny region biogeograficzny - 2013/741/UE).
Zweryfikowana przez Marszałka Województwa propozycja planu aglomeracji Miedziana Góra
została przesłana do uzgodnienia i zaopiniowania zgodnie z art. 43 ust. 2b ustawy z dnia 18 lipca
2001r. – Prawo wodne. Propozycja planu aglomeracji Miedziana Góra została pozytywnie
uzgodniona z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej w Krakowie – Postanowieniem z dnia
22 października 2014 r., znak: ZG-424-107/14, z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska –
pismem z dnia 27 października 2014r. znak WSI.070.3.11.2014.M. Natomiast od Rady Gminy w
Miedzianej Górze nie otrzymano opinii.

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Miedziana Góra został poddany
konsultacjom społecznym z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami.

Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji ograniczy niekontrolowane

Id: 215E108B-4D7E-4B3E-BAC3-CD39E2476E40. Podpisany Strona 1



odprowadzanie ścieków do ziemi i wód, co doprowadzi do redukcji negatywnego wpływu ścieków
na środowisko wód podziemnych i powierzchniowych. Wyznaczenie obszaru i granic aglomeracji
umożliwi wypełnienie zobowiązań wynikających z realizacji Krajowego Programu Oczyszczania
Ścieków Komunalnych.

Id: 215E108B-4D7E-4B3E-BAC3-CD39E2476E40. Podpisany Strona 2




